БАШТчО PTGCT А Н Р ЕСП У БЛ И К A h Ы
МЭЛЭУЕЗРАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬРАЙОН
ХАКИМИЭТЕ

Башкортостан РеспубликаЬы
Мэлэуез районы муниципаль районынын

балалар у^меррр ижад бараны
е^тэмэ белем бирсу муниципаль бюджет

мэгариф учреждениебы

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

М Е Л ЕУ 3 0  вс: к’ И Й РАЙ О И
РЕСП У БЛ И КИ БА Ш КОРТОСТ А Н

Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования
Дворец детского (юношеского) творчества

муниципального района Мелеузовский
район Республики Башкортостан

БОЙОРОТС
26 август 2024 й.

ПРИКАЗ
№ 102-од 26 августа 2024 г.

О реализации системы наставничества

В соответствии со ст.28 «Компетенция, нрава, обязанности и ответственность
бразовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в РФ», распоряжением Правительства РФ от 31.12.2019 № 3273-р,
решением педагогического совета МБОУ ДО ДДЮТ №1 от 29 августа 2024 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать реализацию системы наставничества в МБОУ ДО ДДЮТ с 1
сентября 2024 года в соответствии с «Дорожной картой» (комплекс мер) по
внедрению и релизации системы (целевой модели) наставничества в
образовательных организациях МР Мелеузовский район Республики Башкортостан,
Положением о наставничестве в образовательных оргнизациях МР Мелеузовский
район РБ, Программой целевой модели наставничества в МР Мелеузовский район
Республики Башкортостан.

2. Назначить наставником по программе «Педагог-педагог»:
Аскарову Г.М., педагога дополнительного образования -педагог Салабатулина

АД.Р.
3. Наставнику разработать индивидуальный образовательный маршрут.
4. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в МБОУ ДО

ДДЮТ Сабанчину Г.А., методиста МОЦ.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Р.Р. Я киев